ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

EDG.                                                                                             Página 1 de 1

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.
Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br

CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

PR
O

TO
C

O
LO

Projeto de Lei
Projeto Dec. Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento

 X Indicação
Moção
Emenda
Substitutivo
Redação Final

N.º 58/2015

AUTOR:  vereador  Sandro Cândido da Silva

Indica ao Excelentíssimo senhor prefeito em exercício,

Zulmar Curzel, com cópia ao secretário municipal de

saúde, a necessidade e oportunidade de fazer gestão na

construção da cerca entorno do PSF do bairro Cidade

Alta, e de colocar cascalho enfrente ao PSF.

  O vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR ao Excelentíssimo senhor prefeito em exercício, Zulmar

Curzel, com cópia ao secretário municipal de saúde, senhor Agostinho B. Filho, sobre a necessidade e

oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

A unidade de saúde PSF do bairro Cidade Alta não possui cerca em torno do pátio, com

isso, se torna alvo fácil de depredação por parte de pessoas mal intencionadas, e ainda, logo na entrada

da unidade formou um grande lamaçal devido o acumulo de água da chuva.

Esta proposição tem por finalidade preservar o patrimônio público, e possibilitar que

servidores e usuários possam desfrutar de espaço apropriado e seguro ao exercício do trabalho e uso

por parte da população.

Diante ao exposto, conto com apoio de todos na matéria e sua aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 23 de fevereiro de 2015.

Sandro Candido da Silva

Vereador